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VALLEE D'AX

LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

( LESTOCK | ( LES PERFORMANCES ) (_ LESRESULTATS ) | PART ’ETRANGERS |
NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES

*2018 *2019 lifon  anlEfon *2013 *2019 il anl o *2[]19 [ T | i *2018 *2["9 ] [{i

N/N-1 N/N-1 N/N-1 N/N-1 N/N-1 N/N-1 N/N-1

(en nb lits) (en %) (en pts) (en %) (ini:‘;’pf‘e (en %) (en pts)

Y} vores 509 483 26 51% 32,2% 29,6% 26 -80% 27543 24045 -3498  -12,7% 6,4% 5,4% -1,0
O S 2874 2565 -309  -10,8% 26,5% 25,7% -0.8 -3,1% 128 063 110 732 17331 -135% 7,6% 7,5% 0.1
O Susse 1545 1545 0 0,0% 36,7% 38,3% 16 4,4% 95 237 99 426 4189 44% 2,6% 2,0% 0.7
1) cavpmes 2783 2829 46 L7% 8,7% 5,7% 31 -351% 40 834 26938 13896 -34,0% 9,1% 7,6% 1,6

7711 7422 -289 -3,7% 22,5% 20,9% 291 676 261 141 -30535 -10,5% 6,1% 5,2% -0,9

3781 3982 201 200 824 200 649 -175 -0,1%

12 593 12 681 88 13,6% 13,6% 287 499 288 710 1211 0,4%

) s enqueres *2018 *20]9 ol @on ol it *2018 2018 e, ]| i

(ennb de

(en nb lits) (en %) (en pts) (en %)

nuitées)

Smn
FREQUENTATION
GLOBALE

24 085 24 085 0 0,0% 19,3% 18,5% -0,7 -3,8% 780 000 750 500 -29 500

* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

B0
| fiii T

JOURNEES DE SKI VENDUES 459 093 -18,4% 2018 2019
TAUX DE CONVERSION 58,9% 49,9% IO TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES [ieas4) 88%
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VALLEE D'AX
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

VOLUME DE NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES

\II
-

A L *:* N .
INTERVACANCES VACANCES INTERVACANCES VACANCES DE
(VAT AN eI RLYEL A DE JANVIER D'HIVER DE MARS PRINTEMPS
-13,0% 19,8%

281100 271 400

e

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES

36% 36%

176 200 141 700

16%

110000 102 600

62900 547
54 700 35 800 42 900

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL INTERVACANCES VACANCES INTERVACANCES VACANCES DE AVANT SAISON NOEL / NOUVEL INTERVACANCES VACANCES INTERVACANCES VACANCES DE
DE JANVIER D'HIVER DE MARS PRINTEMPS AN DE JANVIER D'HIVER DE MARS PRINTEMPS
a8 wH19 mH18 " H19
PART DE MARCHE - HIVER 2019 NUITEES AU LIT - HIVER 2018/2019
53% 64
62

HOTELS SECTEUR LOCATIF CLUBS & CAMPINGS LITS TIEDES (DE LITS FROIDS HOTELS SECTEUR LOCATIF CLUBS & CAMPINGS LITS TIEDES (DE LITS FROIDS
V.VACANCES PARTICULIER A V.VACANCES PARTICULIER A
PARTICULIER) PARTICULIER)
[ | [ |
=SURLES LITS = SUR LES NUITEES Hi8 H19 pa.
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VALLEE D'AX
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES DES LITS STATION PAR SITES

TAUX DE REMPLISSAGE - PAR SITES

100%

EVOLUTION DES NUITEES PAR SITES

9%

80%

0%

B0%

50%

40%

30%

20%

10%

%

0%

-6,8%

03/11-09/11
10/11-16/11
17/11-23/11
24/11-30/11
01/12-07/12
08/12-14/12
15/12-21/12
22/12-28/12
29/12-04/01
05/01-11/01
12/01-18/01
19/01-25/01
26/01-01/02
02/02-08/02
09/02-15/02
16/02-22/02
23/02-01/03
02/03-08/03
09/03-15/03
16/03-22/03
23/03-29/03
30/03-05/04
06/04-12/04
13/04-19/04
20/04-26/04
27/04-03/05

CANTON D'AX LES THERMES CANTON DES CABANNES
S45/S46|S47|S48/S49|S50/S51/S52/S01/S02|S03/S04/S05/S06/S07/S08/S09/S10/S11/S12|S13/S14/S15/S16/S17/S18

=CANTON D'AX LES THERMES =CANTON DES CABANNES
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FREQUENTATION GLOBALE DE LA STATION d

k2018 2019 ®
NOMBRE DELITS 24085 24085 [N p 4| Y

FREQUENTATION GLOBALE : CHAUDS + TIEDES + FROIDS NUITEES AU LIT 32 31 -3,8%

TAUX DE REMPLISSAGE  19,3% 18,5% -0,7 pt(s)

FREQUENTATION
GLOBALE

A date, la VALLEE D'AX enregistre une baisse de fréquentation de -3,8% (soit -29 500 nuitées) par rapport a I'année derniére.

[ ceurRDEsAISON* | [ 260% | 250% | [ 702000 | 674100 | N ;

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoen% TS TAUX DE REMPLISSAGE
s45 03/11-09/11 3% 3% 5800 4900 -15,5%
100%
s46 10/11-16/11 4% 3% 6100 5300 -13,1% 19,8%
- 0, 0, -2,99%
s47 17/11-23/11 4% 4% 6 900 6 700 2,9% 90%
S48 24/11-30/11 4% 3% 7000 5400 -22,9%
S49 01/12-07/12 6% 5% 10 300 9000 -12,6% AVANT SAISON 80%
S50 08/12-14/12 8% % 14 200 11 700 -17,6% -13,0%
S51 15/12-21/12 7% 7% 12 600 11 700 7.1% 70%
[] -
s52 22/12-28/12 33% 30% 56 300 50 500 -10,3% 75 NOU\?EO,_E,&N
so01 29/12-04/01 32% 31% 53 700 52 100 -3.0% 6.7% 60%
S02 05/01-11/01 16% 15% 26 600 24 500 7.9% coa.
S03 12/01-18/01 19% 15% 32 200 25700 -20,2% 50%
. INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 20% 19% 34 500 32 300 6,4% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 24% 20% 40 300 33 800 -16,1% -8,2% 40%
S06 02/02-08/02 25% 27% 42 600 45 400 6,6%
s07 09/02-15/02 40% 38% 67 200 64 800 -3.6% 30%
&
s08 16/02-22/02 47% 42% 79 400 71 100 -105%
. VACANCES 20%
509 23/02-01/03 48% 46% 80 400 77 100 -4,1% DHIVER
s10 02/03-08/03 32% 35% 54 100 58 400 7.9% -3.5%
s11 00/03-15/03 22% 23% 36400 | 38300 52% . 10% P .
A e .
s12 16/03-22/03 18% 20% 30 400 33 300 9.5% M =
0%
S13 23/03-29/03 16% 16% 27 300 27 400 0,4% INTERVACANCES "To ] a T T s T A T A T T T T T T O O O N T B C B C N S B S S S S~ O~ S~ S 3 1o}
DE MARS did|d|d | dld || elelglelegiglele|Slg glelg|lg el
s | awsosm || 12% | 1% || 19900 | 18200 | | ase 2 &8 9% g5 35 8332828252828 8%3893 88
ss 0610412104 12% | 13% 20700 | 21200 || 2a Ny d/d/d/g & d g/gd d 8 8885 8 8 g 8888388 & 5 3 8
g ’ - “_ o o N~ < I o] n N [<2) n N (<2} © N (o2} © o N (o2} © o™ o © o o ~
o - - N o o — N ~N o — — N o o — ~N o o — N (52} o — ~N ~N
s16 13/04-19/04 9% 13% 15100 | 21700 43.7% M
S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | SO3 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10| S11 | S12|S13|S14 | S15|S16 | S17| S18
s17 20/04-26/04 VACANCES DE
PRINTEMPS -=-H18 =-H19
s18 27/04-03/05 19,8%
P e it i N
‘ TOTAL | ‘ 19.3% 18.5% ‘ ‘ 780 000 | 750 500 ‘ 3.8% EVOLUTION |{ Pour cet hiver 2019, la VALLEE D'AX enregistre 750 500 nuitées chaudes + tiédes + froides sur 'ensemble de la saison hivernale. |
' ' . | La semaine 09 est le pic de la saison avec un volume de 77 100 nuitées. 1
1 1
1 1

n6.
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BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX d'
LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PROFESSIONNELS o

NOMBRE DE NUITEES PAR NATIONALITE DES LITS PROFESSIONNELS - HIVER 2018/2019

NATIONALITE

VO 0O VLU ETRS =
N° sem. Date v V U ' - - Part FR étr::;ters
FR DE UK IRL NL BE LU CH IT ES) PORT DK FIN. SW. NOR. HU cz PL RU PECO USA CAN | AUTRES
S45 03/11-09/11 819 4 1 3 49 93,6% 6,4%
S46 10/11-16/11 952 4 7 1 3 54 4 92,8% 7,2%
S47 17/11-23/11 702 0 2 36 3 94,5% 5,5%
S48 24/11-30/11 675 0 2 31 95,3% 4,7%
S49 01/12-07/12 2239 4 27 1 1 602 2 2 1 4 77,7% 22,3%
S50 08/12-14/12 1755 3 24 1 1 227 1 1 1 2 87,1% 12,9%
S51 15/12-21/12 3596 2 30 1 2 104 0 0 0 4 96,2% 3,8%
S52 22/12-28/12 15392 29 108 3 131 3 646 2 5 2 8 94,3% 5,7%
S01 29/12-04/01 15518 34 181 5 58 4 2 1085 0 13 2 43 91,6% 8,4%
S02 05/01-11/01 8426 11 47 3 12 0 18 1 383 0 17 7 1 31 94,1% 5,9%
S03 12/01-18/01 9 445 8 41 17 21 20 2 1 364 0 2 2 1 19 95,0% 5,0%
S04 19/01-25/01 11042 1 80 43 42 41 15 1 299 0 2 2 15 95,3% 4,7%
S05 26/01-01/02 12 453 10 66 19 11 50 1 518 0 2 1 13 94,7% 5,3%
S06 02/02-08/02 16 564 65 244 3 2 76 32 8 213 15 43 95,9% 4,1%
S07 09/02-15/02 20 094 9 254 4 2 34 56 9 295 20 43 96,5% 3,5%
S08 16/02-22/02 24 688 2l 601 26 72 a7 9 245 54 95,8% 4,2%
S09 23/02-01/03 25 602 8 270 5 16 56 16 11 263 96 97,2% 2,8%
S10 02/03-08/03 22572 6 273 A, 60 159 3 399 23 2 19 0 1 27 95,8% 4,2%
S11 09/03-15/03 14 955 7 138 6 14 2 2 245 15 15 13 11 12 0 0 7 96,9% 3,1%
S12 16/03-22/03 12 643 3 143 5 22 2 2 353 12 1 10 0 0 23 95,6% 4,4%
S13 23/03-29/03 11 152 11 214 45 6 29 2 214 10 4 11 0 0 18 95,2% 4,8%
S14 30/03-05/04 5330 3 75 2 11 2 2 260 2 6 6 0 0 34 92,9% 7,1%
S15 06/04-12/04 5008 2 12 2 2 1 1 221 2 9 0 95,2% 4,8%
S16 13/04-19/04 5893 45 21 4 3 2 g 1107 29 5 5 14 0 82,6% 17,4%
S17 20/04-26/04
S18 27/04-03/05
Total 247516 285 2859 102 270 558 436 62 8212 89 72 5 26 11 81 46 9 14 486 94,8% 5,2%
Part de marché 94,8% 0,1% 1,1% | 0,04% | 0,1% 0,2% 0,2% 0,02% 3,1% 0,03% | 0,03% | 0,002% | 0,01% | 0,004% 0,03% | 0,02% | 0,004% | 0,01% 0,2% RAPP 8
Evolution nuitées N vs N-1 -10% -42% -20% 14% -70% 35% 864% -75% -19% 25% 135% -82% -61% -51% -86% -64% 93,9% 6,1%

p7.
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JOURNEES DE SKI & TAUX DE CONVERSION d

z NUITEES & JOURNEES DE SKI VENDUES
JOURNEES
S K I E U H S 80 000
70 000
N° sem. date H18 H19 Evoen % COMEI»:IIEOR':‘.IE:IﬁgE(:n %) H18 IR 50 000
S48 24/11-30/11 /
40 000
S49 01/12-07/12 AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 7703 5170 -329% -28.3% 30000
S51 15/12-21/12 39 522 28 670 -27,5% 20 000
1 -
s52 22/12-28/12 12 352 9 005 2% | | S NOUJ\'E?_EkN 21,9% 17,8%
10 000
so1 20/12-04/01 28 941 12 338 57.4% -48.3% 53,9% 23,7%
o o0L11/00 1807 9415 a0 e, 130.9% 38.4% : : : ! ' : : : : : ; : : : : ‘ ‘ ‘ : ‘ ‘ ‘
3480 At 30,9% ° S48 S49 S50 S51 S52 S01 S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S09 S10 S11 S12 S13 S14 S15 S16 S17 S18
s03 12/01-18/01 14217 14013 L% 44,2% 54,5% = JOURNEES DE SKI VENDUES #FREQUENTATION GLOBALE H19
S04 19/01-25/01 20076 16 111 -19.7% 'NTDE; g:ﬁaﬁgEs 58,2% 49,9% >
- S 16 653 o178 o 0.8% 41.3% 65.0% TAUX DE CONVERSION DES JOURNEES DE SKI VENDUES
S06 02/02-08/02 26 289 27 240 3,6% 61,7% 60,0% 160,0%
s07 09/02-15/02 26 479 40 005 51,1% * 39,4% 61,7%
5 140,0% 20,8% 54,9% 66,5% 42,0%
S08 16/02-22/02 40 078 46 681 165% M 50,5% 65,7% ] : . ‘
S09 23/02-01/03 53 361 53 357 -0.0% Vgﬁﬁs;f s 66,4% 69,2% | 120,0% l’ ‘\
1\
s10 02/03-08/03 51 354 40 395 21,3% 5.4% 94,9% 692% | 100 00 L
s11 09/03-15/03 33107 19 456 -41,2% e 91,0% 50,8% ll ‘\
PN Q ] \
s12 16/03-22103 19 270 15 615 -19,0% 63,4% 46,0% | 80.0% ! v
\
y P INTERVACANCES [} \
s13 23/03-29/03 15191 11203 26,3% DE MARS 55,6% 40,9% 60,0% ] \
s14 30/03-05/04 9868 2966 -69,9% -36.4% 49,6% 16,3% 'l.
s15 06/04-12/04 8987 1083 -87.9% _\.')-'_ 43,4% 5,1% 40,0% /
’
s16 13/04-19/04 839 / & N\ 5,6% 20,0%
VACANCES DE
s17 20/04-26/04 PRINTEMPS
0,0%
s18 27/04-03/05 -89,0%

‘ TOTAL ‘ ‘ 459 093 ‘ 374 698 ‘ -18,4% ‘ 58,9% | 49,9% ‘

‘ S48|S49|S50|S51|S52|S01|S02|S03|S04|S05|S06|S07|S08|S09|S10|{S11/S12|S13|S14|S15/S16|S17|S18

CCEUR DE SAISON* = 0 0 0
‘ ‘ ‘ 411028 ‘ 340859 ‘ 17.1% EVOLUTION ‘ 58,6% | 50.6% “B-TAUX DE CONVERSION H18 =-TAUX DE CONVERSION H19 TAUX DE CONVERSION H19

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 & la semaine 15 ps.

24/11-30/11
01/12-07/12
08/12-14/12
15/12-21/12
22/12-28/12
29/12-04/01
05/01-11/01
12/01-18/01
19/01-25/01
26/01-01/02
02/02-08/02
09/02-15/02
16/02-22/02
23/02-01/03
02/03-08/03
09/03-15/03
16/03-22/03
23/03-29/03
30/03-05/04
06/04-12/04
13/04-19/04 | ™
20/04-26/04
27/04-03/05
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ANALYSE A MOYEN TERME ormeen s

EVOLUTIONS EN INDICE

150
ANALYSE SUR LES LITS STATION
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Nb lits 23870 24085 23980 24 203 24 248 24085 24085 24085 24085 24085 140
' 215 -105 223 45 -163 0 0 0 0
Evo en lits
Y 0,9% -0,4% 0,9% 0,2% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 130
Evo en %
En indice 100 100,9 100,5 101,4 101,6 100,9 100,9 100,9 100,9 100,9
120
ANALYSE SUR LES LITS CHAUDS
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 110
Nb lits 8062 8282 8147 8171 8119 7515 7763 7169 7711 7422
Evo en lits 220 -135 24 52 -604 248 594 542 289 100 W 1009
2,7% -1,6% 0,3% -0,6% 7,4% 3,3% 7,7% 7,6% 3,7%
Evo en %
En indice 100 102,7 101,1 101,4 100,7 93,2 96,3 88,9 95,6 92,1 92,1
90
-
-
H 86,0
ANALYSE SUR LE NOMBRE DE NUITEES ATION
80
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
) 872 800 816 100 835 700 875 800 855 700 850 600 768 300 726 100 780 000 750 500
Nb nuitées
" -56 700 19 600 40100 -20 100 5100 -82 300 -42 200 53900 -29 500 70
Evo en nuitées
-6,5% 2,4% 4,8% 2,3% 0,6% 9,7% -5,5% 7,4% -3,8%
Evo en %
En indice 100 93,5 95,7 100,3 98,0 97,5 88,0 83,2 89,4 86,0 60
50 T T T T T T T r r )

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

=@=_|TS STATION  =®=LITS CHAUDS =m®=NUITEES STATION

p9.
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PROGRAMMATION B2B - STATIONS DE CHARME : Nl

245 —
245 mPROGRAMMATION PAR STATION 350

—MOYENNE STATION DE CHARME

NOMBRE MOYEN DE
PROGRAMMATIONS
" SURUNE - - | NOMBRE MOYEN DE

STATION GRAND PROGRAMMATIONS SUR UNE
~ DOMAINE 3 STATION DE CHARME
_ Contre 389 N-1 Contre 64 N-1

104 102
91 87 87

- - 0 57 67 65 61

PART DE PROGRAMMATION PAR STATION ET PAR NATIONALITE

=S

= RU
= NL
=GB
mFR
mES
m DK
= DE
mCZ
=B

\

< A

= ‘<"\« o® \‘“‘v» @ o ¥ o€ \9 o° ¥ 0‘\?1‘ 38 58t P (R 8?3 S Oe-‘f o‘e © 22 O° P J S

w c'e\*“"‘;eow“‘ov iy 0 Q'v # “6 ‘*@@“«’ °Po“\\’<‘,"v%\, é"o S 0 “0 di;’\(" % "“\04"“\0“%“5 L 0\3"’:\ xk?’\'\s?“w@ RIS i\‘" e“w\’o &6‘5 Pc,&ov?‘@o“‘&"}\ < > Q‘k “°\) o
W o7 et g@* \»\‘,.»‘“ Ko T L Tk ‘**@““&‘ v O S i e M 2_0@" A %\*"6,\»"‘ ‘ﬁ,e“‘ R

~ O > O N oW AV (&7 ¢ N ) o \) Y

%v.\\\ < a \a . <& ¥ ‘{\*’(‘x?"'e&c’* LN e o\"‘& s o &\*‘ o
AN
© o A &°
A
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BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX A_« (s Pyrenee

LES DEPENSES CLIENTS dAX i

La dépense moyenne par nuit et par personne des clients venus

dans le cadre d'un séjour hors package est de 102€, variant ENQUETES DE CLIENTELE
selon les spécificités du massif_, profils de touristes et offre en TOURISTIQUE EN FRANCE
station. - . S .
Détail des dépenses moyennes et utilisation des services (hors-
package)
Poids moyen de chaque poste de dépenses (hors-package) Dépenses moyenne /
% d’utilisation du service nuit / personne*

m Divers

Commerce d'alimentation

Restauration / bars Forfait de ski
m Activités hors-ski \

. 0,3% =
m Ecole de ski
® Location matériel @
m Forfait de ski
m Hébergement Fnfants /garderie
La ventilation des dépenses n'est connue que pour les clients n'ayant .
Source : Enquéte panel G2A @
Enquéte administrée en ligne
Cible : Francais de 18 ans ou plus ayant effectué au Divers
moins un séjour aux sports d'hiver

Nombre de réponses : 1554

. . *La durée moyenne d'un séjour est de 6,9 nuits pour une
Saison : 2017/2018 et 2018/2019 tribu composée en moyenne de 3,7 personnes.

pll.



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX

(a( ? reaa s
TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT A)( : J—-"

H18 H18 H19 H18 H18 H19
NBLOTS 642 207 197 441 721 734 2011 1963 GLOBAL
NB LITS 2874 509 483 1545 2783 2829 7711 7422 LITS CHAUDS
al%
N° sem. ‘ date H18 H19 ECARTEN H18 H19 ECARTEN H18 H19 ECARTEN H18 H19 ‘ ECARTEN ‘ ‘ H18 ‘ H19 ‘ ECARTEN ‘

S45 03/11-09/11 4% 4% 0,2 5% 8% 3,2 1% 1% 0,2 1% 0% -0,2 6% 3% -3,1
S46 10/11-16/11 5% 5% 0,2 6% 9% 3,6 1% 2% 0,3 1% 0% -0,3 6% 3% -3,4
S47 17/11-23/11 3% 3% 0,0 % 6% -1,1 1% 2% 1,3 1% 0% -0,7 4% 2% -1,8
S48 24/11-30/11 4% 2% -1,8 11% 8% -2,5 2% 2% -0,3 1% 0% -0,7 3% 2% -1,2
S49 01/12-07/12 15% 15% 0,3 23% 12% -11,4 4% 3% -0,7 4% 3% -1,0 9% 8% -1,8
S50 08/12-14/12 % 8% 0,9 22% 15% -7,0 3% 2% -0,6 3% 3% -0,3 6% 6% -0,8
S51 15/12-21/12 8% 8% 0,8 31% 13% -18,4 2% 19% 16,5 3% 3% -0,4 7% 9% 1,8
S52 22/12-28/12 55% 56% 1,3 69% 56% -13,5 57% 50% -6,3 22% 14% -8,4 45% 39% -6,1
S01 29/12-04/01 56% 59% 2,8 67% 66% -0,8 46% 52% 6,5 21% 13% -8,1 42% 41% -1,4
S02 05/01-11/01 38% 32% -6,2 29% 26% -2,5 42% 40% -2,6 7% 4% -3,2 27% 23% -4,3
S03 12/01-18/01 42% 40% -2,4 36% 30% -5,7 51% 39% -12,4 8% 4% -3,9 31% 25% -6,0
S04 19/01-25/01 47% 46% -0,8 49% 41% -8,3 52% 43% -9,2 13% 6% -7,2 36% 30% -6,3
S05 26/01-01/02 54% 42% -11,8 53% 43% -9,2 56% 58% 2,0 14% 8% -5,8 40% 33% -6,8
S06 02/02-08/02 56% 54% -2,8 62% 59% -2,8 62% 76% 14,4 16% 9% -6,2 44% 43% -0,8
S07 09/02-15/02 75% 67% -7,6 73% 73% -0,5 70% 68% -2,4 15% 11% -3,6 52% 47% -5,2
S08 16/02-22/02 87% 84% -3,3 85% 81% -4,5 81% 81% 0,1 27% 17% -10,9 64% 58% -6,4
S09 23/02-01/03 85% 84% -0,7 84% 86% 2,3 87% 85% -2,1 27% 19% -8,4 65% 60% -4,5
S10 02/03-08/03 71% 76% 4,6 65% 77% 11,7 64% 76% 12,6 15% 16% 0,9 49% 54% 4,8
S11 09/03-15/03 44% 48% 4,0 67% 59% -7,9 55% 63% 8,3 16% 10% -5,2 39% 39% -0,1
S12 16/03-22/03 28% 39% 11,0 46% 45% -1,4 49% 59% 10,3 12% 8% -3,8 29% 33% 3,9
S13 23/03-29/03 47% 40% -7,8 40% 43% 3,0 47% 48% 1,7 13% 7% -6,4 34% 30% -4,6
S14 30/03-05/04 30% 24% -5,7 25% 20% -4,8 22% 17% -5,3 11% 6% -5,5 21% 15% -5,8
S15 06/04-12/04 19% 23% 3,6 13% 9% -4,3 15% 15% -0,6 5% 4% -0,9 13% 13% 0,0
S16 13/04-19/04 21% 29% 7,6 11% 13% 1,6 10% 17% 7,0 10% 10% 0,6 13% 18% 4,1
S17 20/04-26/04

S18 27/04-03/05

CCEUR DE SAISON* 52,2% 50,8% -1,4 54,0% 51,0% -3,1 53,5% 54,4% 0,9 15,1% -5,4 39,4% 36,3% -3,1

*Cceur de saison : les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15

37,0% -0,6 40,9% 37,5% -3,4 36,7% 38,3% 1,6 11,0% 7,3% =547 28,6% 26,2% -2,3

pl2.
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE VAT
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX .

LITS CHAUDS q,

-3,7%
-0,9 pt(s)
-1,6 pt(s)

LITS CHAUDS = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CLUBS & NOMBREDELITS = 7711
V.VACANCES + AGENCES IMMOBILIERES + CAMPINGS PART D'ETRANGERS  6,1% 5,2%

EUU LUTIUN TAUX DE REMPLISSAGE  22,5% 20,9%
TAUX DE REPONSE 78% 83%
Lits chauns g1l % ||||_|

TAUX DE REMPLISSAGE

‘ N° sem. ‘ date ‘ His ‘ H19 H18 ‘ HIO | | Evoenss | comiorenoves
100% 0
S45 03/11-09/11 2% 2% 868 874 08% -9,6%
S46 10/11-16/11 2% 2% 1011 1026 15%
90%
s47 17/11-23/11 1% 1% 782 743 5.0%
S48 24/11-30/11 2% 1% 1144 708 38.2%
s49 01/12-07/12 7% 6% 3524 2882 -18.2% AVANT SAISON | 80%
S50 08/12-14/12 4% 4% 2252 2014 10,6% 1.0%
s51 15/12-21/12 5% 7% 2525 3738 48.0%
~ . NOEL - 70%
S52 22/12-28/12 36% 31% 19576 | 16339 165% || SAE wouver an
s01 29/12-04/01 34% 33% 18436 = 16945 8% 12.4%
S02 05/01-11/01 20% 17% 11035 8957 -18.8% . 60%
S03 12/01-18/01 24% 19% 12 920 9946 23.0%
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 27% 22% 14692 | 11582 212% DEJANVIER | goo
S05 26/01-01/02 31% 25% 16717 | 13145 21,4% -17,3%
S06 02/02-08/02 34% 33% 18258 | 17264 5.4%
s07 09/02-15/02 45% 40% 24348 | 20817 -14,5% % * 40%
S08 16/02-22/02 55% 50% 29839 = 25763 13.7% /a(\
S09 23/02-01/03 55% 51% 29866 = 26342 11.8% VAD‘.:Q\')EES
30%
S10 02/03-08/03 2% 45% 22615 = 23556 42% 9.6%
s11 09/03-15/03 29% 30% 15699 | 15441 -1.6% .o
s12 16/03-22/03 22% 25% 11865 = 13219 11.4% M 20%
INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 26% 23% 14104 | 11716 -16.9% OF MARS
S14 30/03-05/04 15% 11% 8359 5735 3L4% 7.8%
: 10%
s15 06/04-12/04 10% 10% 5551 5260 5.2% _\.')'_
S16 13/04-19/04 11% 14% 5689 7131 25,3% /a(\
s17 20/04-26/04 e 0%
Jd/g|/d 2 8§/ 88 8/ 8 g/l 888 88 8 8 838 33 3 3 8
s18 27/04-03/05 10,2% Sl /3 3T 53 5T 3/33 8|3 &8 5 s 9|2 8|9 s 5. 8§ s|& =
o - N (32} o - N N o - - N o o - N o o — N N o - - N o
“ “ - RN I NS ~ - - - N N N R R ) N | o < < | =
d | d | d | d|ld|ld|ld|d|d|Q|| Q|| e|e|le|le|le|lQ|lQ|l| 2| |/ |=e
TOTAL 22,5% | 20,9% 291676 | 261141 | SN BESYeINUiile)N 8 2/ 5§/ 3/ 8 8/8 8 8 8 3/2/8 88 g/ 8 8 8 8 8|8 8/3a2 K
S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15|S16| S17 | S18
CCEUR DE SAISON* 31,7% | 29,1% 273881 | 242026 | KNS EESYeIRUlo)N
&H18 ~+=H19

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 14



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX

; A ( ;<, P, rence
SECTEUR LOCATIF hd e 2 z
ko0 k2019

SECTEUR LOCATIF = Résidences de Tourisme + Agences NOMBRE DE LITS 2874 2565 -10,8%

Immobilieres PART D'ETRANGERS  7,6% 75% [EERESO)

TAUX DE REMPLISSAGE 26,5% 25,7% -0,8 pt(s)
TAUX DE REPONSE 76% 86%

i
_ %

compris.

TAUX DE REMPLISSAGE

TAUX DE REMPLISSAGE

100%
‘ N° sem. date ‘ H18 ‘ H19 ‘ H18 H19 ‘ Evoen % A
s45 03/11-09/11 3% 3% 538 505 62%
90%
S46 10/11-16/11 3% 3% 622 571 8%
s47 17/11-23/11 2% 2% 394 351 11,0%
s48 24/11-30/11 3% 1% 520 263 49.4% 80%
s49 01/12-07/12 9% 10% 1896 1783 60% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 5% 5% 922 976 5.8% -8.5%
S51 15/12-21/12 5% 5% 996 938 58% 70%
~. NOEL -
S52 22/12-28/12 39% 39% 7812 6938 112% € ouman
s01 29/12-04/01 41% 41% 8172 7432 91% 10.1%
S02 05/01-11/01 23% 19% 4662 3479 -25.4% 60%
S03 12/01-18/01 26% 24% 5180 4339 -16.2%
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 29% 28% 5861 5043 14.0% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 35% 25% 7105 4509 36.5% 22.7% 50%
S06 02/02-08/02 37% 33% 7385 5979 19.0%
s07 09/02-15/02 60% 54% 12 127 9692 20,19% ® *
0,
s08 16/02-22/02 69% 67% 13921 12 026 136% 40%
VACANCES
S09 23/02-01/03 67% 65% 13406 | 11757 12.3% SVER
s10 02/03-08/03 57% 59% 11560 | 10542 8% 13.7%
. 30%
s11 09/03-15/03 29% 31% 5770 5576 3a% .. °
s12 16/03-22/03 18% 25% 3645 4500 235% M
INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 30% 25% 6069 4436 26.9% S s s
s14 30/03-05/04 18% 15% 3694 2670 27.7% -10.4%
s15 06/04-12/04 14% 16% 2781 2855 2% _\,'.‘v_
S16 13/04-19/04 15% 20% 3024 3572 18.1% /a‘(\ 0%
0
VACANCES DE
s17 20/04-26/04 BRINTEMPS \
s18 27/04-03/05 10,7% =
TOTAL 26,5% 9 9 0%
,5% 25,7% 128063 | 110732 | kNS EVOLUTION gl al gl ol o 0l a0l ol alalalalal ol ol ol o] o] o] @l @l < <] <] <] v
] il fad ] o ] o b e [ [ [ =3 =4 =4 <] <] =] =] [ = [~ =] = [ =]
(2] © o™ o ~ < — o) < - o) wn = ) 1o} N — o) [T9) o o 79 (V) (<)) © o
< < R @ < b o N < ! A o < < < o Q@ < iy N N < - < N <
‘ CCEUR DE SAISON" H 7.0% | 35.4% ’119150’ 101773‘ 146% | evoLution 322 2 & g s/d g2 2 2 d &g &g 2 g g g d & 23
[+2) o ~ < — o) [T9) o (<) o) (V) (<)) © o (2] © o™ N (2] © o o © o o ~
o — — N o o - N N o - - N o o — N o o - N o o - N o~
Nuitées Locati 128063 | 110732 S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
uitées Locatives Les nuitées locatives
représentent 100,0%
Nuitées Propriétaires 0 0 GES AUITEES OtaIes &H18 ~-H19

*Cceeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p15



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX

HOTELS

ko018 PK2019

NOMBRE DE LITS 509 483 -5,1%
PART D'ETRANGERS  6,4% 5,4% -1,0 pt(s)
TAUX DE REMPLISSAGE ~ 32,2% 29,6% -2,6 pt(s)
III UA] I I II -I TAUX DE REPONSE  57% 72%
TAUX DE REMPLISSAGE
100%
N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoenth | | coiOrERonEs 00%
s45 03/11-09/11 3% 5% 108 159 472%
0,
S46 10/11-16/11 4% % 158 232 473% 90%
s47 17/11-23/11 4% 3% 134 110 -18,2%
s48 24/11-30/11 % 6% 252 201 202% 80%
S49 01/12-07/12 18% 9% 624 293 531% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 16% 11% 561 373 335% -36,3% 0%
S51 15/12-21/12 23% 9% 809 317 -60.8%
~ . NOEL -
S52 22/12-28/12 57% 47% 2048 1594 22% | SaE OUvEL AN
S01 29/12-04/01 56% 56% 2004 1887 5.8% 14,1% 60%
S02 05/01-11/01 23% 20% 819 677 17.4% v,
S03 12/01-18/01 28% 23% 980 770 -21,4% /% 0%
0
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 37% 32% 1326 1090 17.8% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 41% 34% 1468 1147 -21.8% -17,1%
S06 02/02-08/02 49% 47% 1758 1579 -10,2% 40%
s07 09/02-15/02 61% 59% 2176 1992 8.5% % *
s08 16/02-22/02 2% 67% 2553 2275 -10,9% /a(\ 300
0
» VACANCES
S09 23/02-01/03 71% 68% 2527 2305 -88% OTIVER
S10 02/03-08/03 53% 66% 1875 2244 10,7% 350
s11 09/03-15/03 49% 45% 1760 1528 -13.2% Ll 20%
s12 16/03-22/03 33% 34% 1192 1144 -4,0% A(\
N INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 30% 32% 1074 1092 17% OF MARS 10%
s14 30/03-05/04 19% 15% 690 519 24.8% 9.2%
s15 06/04-12/04 10% 6% 351 210 -40,1% _\.')'_ -
S16 13/04-19/04 8% 9% 297 307 33% /af\ 0%
— - — — N ~N N N — — - — N N (s N (2] [s2] (2] [s2] [s2} < < < < 0
VACANCES DE d | d | d | d | d|d|d | d ||| e|Ie|lg|f|lf|lef|l2|l 2| elele|le|le| g <
S17 20/04-26/04 I S I S ~ < < sl < < ] el = =) 5 N = 5] 5 N > ITe) N > S I%2)
PRINTEMPS I B O B e B o B O o L B O B e B O = B B B B B
sis | 27000305 20,2% S2 /g &3 ez gy ddggg g
[32) o ~ < - o<} n N (=) n [aV) [} © N (=) © o o (=2 «© ™ o © (3] o ~
o — — ~N o o — N N o — — N o o — o~ o o — ~N (3] o — N N
TOTAL 32,2% 29,6% 27543 | 24045 | [BENLZY EESYeINUIleIN S45|546 | S47 | S48|S49 | S50 | S51 | S52| S01 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10| S11 | S12| S13|S14 | S15|S16| S17 | S18
CCEUR DE SAISON* 432% | 40,8% 24601 | 22053 | [BAgL7) EESYeNti o) =H18 ~-H19

*Cceur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 16



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE s B
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX |us\/21||CCS A (C"

d el ’P;, rena s
CLUBS & V.VACANCES T R ———

NOMBRE DE LITS 1545 1545
PART D'ETRANGERS 2,6% 2,0%
TAUX DE REMPLISSAGE 36,7% 38,3%

1 I I 0/0 I I II I TAUX DE REPONSE ~ 90% 92%
TAUX DE REMPLISSAGE

0,0%
-0,7 pt(s)
1,6 pt(s)

N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoen% ) 100%
s45 03/11-09/11 1% 1% 141 159 126%
S46 10/11-16/11 1% 2% 156 191 223% 90%
s47 17/11-23/11 1% 2% 115 254 1204%
S48 24/11-30/11 2% 2% 243 212 12,7% 80%
S49 01/12-07/12 4% 3% 444 370 -16,6% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 3% 2% 303 235 224% 110,4% o
S51 15/12-21/12 2% 19% 236 2026 757,2%
e NOEL -
S52 22/12-28/12 57% 50% 6142 5 460 1% S ouver an
so01 29/12-04/01 46% 52% 4977 5677 141% 0.2% 60%
S02 05/01-11/01 42% 40% 4561 4284 6.1% Lol )
S03 12/01-18/01 51% 39% 5535 4189 -24,3% /% S0v
0
INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 520 43% 5620 4625 A7.7% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 56% 58% 6094 6307 35% -3,0%
S06 02/02-08/02 62% 76% 6670 8227 23.3% 40%
N -3,4%
s07 09/02-15/02 70% 68% 7586 7331 % * j
S08 16/02-22/02 81% 81% 8767 8779 01% M 30% f
, VACANCES s
S09 23/02-01/03 87% 85% 9449 9220 -24% OTIVER !
S10 02/03-08/03 64% 76% 6 892 8257 198% 27% !
7 .
s11 09/03-15/03 55% 63% 5942 6840 151% . 20% H
,Q.Q 1
s12 16/03-22/03 49% 59% 5255 6365 211% I
]
., INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 47% 48% 5047 5230 3,6% Ty 10% !
5 ]
s14 30/03-05/04 22% 17% 2366 1797 240% 8.7% '
s15 06/04-12/04 15% 15% 1643 1577 -4,0% \.')' F
S16 13/04-19/04 10% 17% 1052 1814 72,4% S g E! g g g g g §c 5 5 §| 3 S S S 8 S 8 8 8 <Qr ér § 5 5
VACANCES DE [ © (3] o ~ < - o) < i o] n = o n N - [e) n N (=) [T ~N [} © [32)
17 20/04-26/04 PRINTEMPS S 9 8 % o o ¥ qle d 9§ 8 H q S old g dlolgldidlo
4 42 42 2§ 8§ § g g gg g g 8/ g/l 8888833 3 3
S18 27/04-03/05 25,8% ® 8|rR|FT 9 2|/ ® §& o B N8| o ||| © o 8 o & B | o @& R
o - - N o o — N N o — - N o o - N o o - N o™ o - N N
TOTAL 36,7% 38,3% 05237 | 99426 EVEILUTIER S45|S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | S01 | S02 | S03 | S04 | S05 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10| S11|S12 | S13 | S14 | S15|S16| S17 | S18
-=-H18 -+=H19
CCEUR DE SAISON* 53,5% 54,4% 92546 | 94165 EVOLUTION

*Cceur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p17



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE Vailée
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX s Vallées
CAMPINGS df,
ko018 k2019
NOMBRE DE LITS 2783 2829 1,7%
PART D'ETRANGERS  9,1% 7.6% SRRSO
TAUX DE REMPLISSAGE  8,7% 57% [EEEEE)
III 0/0 I I II!]-I TAUX DE REPONSE ~ 76% 7%
TAUX DE REMPLISSAGE
100% B
N° sem. date H18 H19 H18 H19 Evoen% TS 1,8%
s45 03/11-09/11 0% 0% 80 51 -35,8%
90%
S46 10/11-16/11 0% 0% 75 32 58.0%
s47 17/11-23/11 1% 0% 138 28 79.9%
0,
S48 24/11-30/11 1% 0% 129 32 755% 80%
S49 01/12-07/12 3% 2% 560 436 -22,2% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 2% 2% 466 430 78% 24.2% 70%
s51 15/12-21/12 2% 2% 485 457 -5.6%
5 ~, NOEL -
S52 22/12-28/12 18% 12% 3574 2347 W SpE | oE s
so1 29/12-04/01 17% 10% 3283 1949 -40,6% 37.4%
s02 05/01-11/01 5% 3% 992 517 -47.9% ol
s03 12/01-18/01 6% 3% 1225 648 a7m M 50%
o INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 10% 4% 1884 824 56.3% oAb
S05 26/01-01/02 11% 6% 2052 1182 -42,4% -45,9%
40%
S06 02/02-08/02 13% 7% 2445 1479 395%
S07 09/02-15/02 13% 9% 2458 1802 267% % :>I¢
So08 16/02-22/02 24% 14% 4598 2683 -416% M 30%
N VACANCES
S09 23/02-01/03 23% 15% 4483 3060 L% SvER
S10 02/03-08/03 12% 13% 2289 2513 08% 27.3% 20%
s11 09/03-15/03 11% 8% 2227 1497 “328% .t
s12 16/03-22/03 9% 6% 1773 1210 aL8% M
o INTERVACANCES 10%
s13 23/03-29/03 10% 5% 1915 958 50,0% PO
s14 30/03-05/04 8% 4% 1609 749 535% 41.3%
S15 06/04-12/04 4% 3% 777 618 -20,5% _s,'.,'_ 0%
S16 13/04-19/04 7% 7% 1316 | 1438 9‘3%M d/9 2/2 8/gd 9|29 2/ 2 g 8/ & /8 88 8|8 3|3 3 83 ¢
() © (2] o ~ < — oo < — [e5) 0 — <o) wn o — <o) wn o (=) wn o~ [} © 32
VACANCES DE < s o @ < b o o < s s o < < b o < < s o o < Oy O o <
s | aoaasios S22 82888888888 ggeg g g
S18 | 27/04-03/05 -1,8% 253 83/8 2 8 8 8 9 28 8 83 &/ 8383 &8 Q8 832 /K%
S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
TOTAL 8,7% 5,7% 40834 | 26938 | ERZNT] BMSYelNUglel
&H18 -+-H19
CCEUR DE SAISON* 12,1% 7,6% 37584 | 24035 | [EIRCY] BESYVelNtieN

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p18



OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX

) ety - M
LITS TIEDES (DE PARTICULIER A PARTICULIER) R . > #

NOMBRE DE LITS 3781 3982 5,3%
LITS TIEDES = C2C + LOUEURS PARTICULIERS + GITES
TAUX DE REMPLISSAGE 31,6% 30,0% -1,6 pt(s)

I_EU[S] I.UTI[]N TAUX DE REPONSE 97% 97%

N | BT ol liz=y

100%
N° sem. date H18 H19 H18 H19 ‘ Evoent ‘ o periooe ‘ °
s45 03/11-09/11 14% 9% 3639 2609 -28,3%
0,
S46 10/11-16/11 11% 9% 2858 2581 9,7% 90%
s47 17/11-23/11 9% 9% 2432 2467 14%
S48 24/11-30/11 10% 10% 2537 2686 5.9% 80%
s49 01/12-07/12 10% 9% 2543 2637 37% AVANT SAISON
S50 08/12-14/12 12% 9% 3206 2600 -18,9% 10.5% 0%
S51 15/12-21/12 12% 9% 3144 2642 -16,0%
» e NOEL -
S52 22/12-28/12 56% 52% 14 892 14 498 26% N
s01 29/12-04/01 60% 51% 15835 14 304 -9.7% 6.3% 60%
S02 05/01-11/01 24% 25% 6 404 6984 9,1% LS.
S03 12/01-18/01 30% 22% 8024 6076 -24,3% S0
0
o INTERVACANCES
S04 19/01-25/01 33% 31% 8789 8588 23% DE JANVIER
S05 26/01-01/02 39% 30% 10 253 8361 -18,5% -6,5%
S06 02/02-08/02 37% 37% 9764 10 404 66% 40%
s07 09/02-15/02 60% 59% 15 760 16 500 47%
&, K
S08 16/02-22/02 67% 61% 17850 16924 52% /A(\ 20%
. VACANCES
S09 23/02-01/03 70% 67% 18 461 18 627 0.9% STIVER
S10 02/03-08/03 59% 58% 15514 16 271 49% 1.1%
- 0,
s11 09/03-15/03 38% 34% 10 185 9540 -63% -, 20%
s12 16/03-22/03 28% 30% 7399 8383 13,3% /Q’Q
INTERVACANCES
s13 23/03-29/03 23% 26% 6182 7125 15,2% OE MARS 10%
s14 30/03-05/04 23% 23% 5973 6487 86% 6.0%
s15 06/04-12/04 21% 24% 5633 6 640 17,9% sAe
| P 0%
S16 13/04-19/04 13% 24% 3546 6713 89,3% — — — — ~ ~ ~ o~ = = H = o o o ] ® ® ™ ™ 2] < < < < 0
1 g | d o g |4 d 49| d S el Q||| S |l e |l Q| Q| S I LI Q||
si7 20082604 vacANGES De 2 2% 85 38§ 83 32888828882 82833 ¢g 8
R p— 45,50 4/ d/djg/ g & 4/ 4 9/8g/ 8 8 8 8 &|g/ g &8 8 8/ 8|83 5 & 8
- ' 0 (a2} o ~ < - <) wn o o n (V) () © o () © (2] o (=2} © (2] o © (37 o ~
o - - ~N o o - N N o - - N o o - ~N o o - N ™ o - N N
‘ ‘ ‘ S45 | S46 | S47 | S48 | S49 | S50 | S51 | S52 | SO1 | S02 | S03 | S04 | SO5 | S06 | SO7 | S08 | S09 | S10 | S11 | S12 | S13 | S14 | S15 | S16 | S17 | S18
TOTAL 31,6% ‘ 30,0% ‘ ‘ 200 824 ‘ 200 649 ‘ EVOLUTION

39,4% 176918 | 175714

-=-H18 --H19

*Coeur de saison : les sommes et les moyennes sont calculées de la semaine 52 a la semaine 15 p19

‘ CCEUR DE SAISON*

‘ 41,8%




OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE V S
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX les allees A

CALENDRIER HIVER 2018/2019 dAX - 'LZ_—-‘"

OFFICE DE TOURISIE DE PAYS

N° Semaine T . i 7 -r— {—

N° 48
24/11 au 30/11
N° 49
5 . 01/12 au 07/12
Début de saison N° 50 I
08/12 au 14/12
N°51
15/12 au 21/12
N°52
22/12 au 28/12

Périodes
commerciales

Vacances de Noél

29/12 au 04/01
N°2
05/01 au 11/01
N°3
12/01 au 18/01
N°4
19/01 au 25/01
N°5
26/01 au 01/02

N°6
02/02 au 08/02 P
N7
09/02 au 15/02 P
N°8
- 16/02 au 22/02 P D
Vacances d'hiver NS
23/02 au 01/03 e
N°10
02/03 au 08/03

N°11
09/03 au 15/03
N°12
16/03 au 22/03
N°13
23/03 au 29/03
N°14
30/03 au 05/04

N°15
06/04 au 12/04
N°16
Vac_ances de 13/04 au 19/04 18/04-23/04
printemps N°17
20/04NeiL1| 826/04 27/04-2/05
27/04 au 03/05

Zone A = Besancon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers Quelques da'tes: . )
Zone B = Aix-Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg Immaculada : Samedi 08 décembre 2018

_ " " N . Noél : Mardi 25 décembre 2018
Zone C_— Créteil, Montpelller. Paris, Toulouse, Versailles Jour de I'an: Mardi 01 Janvier 2019
P= Partiel en fonction des zones

Noél orthodoxe : Lundi 07 Janvier 2019

Lundi de paques : Lundi 22 Avril 2019

Semaine sainte : Dimanche 14 avril au dimanche 20 avril 2019
Paques orthodoxe : Dimanche 21 avril 2019
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE V e
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX les a”ees A (

dAX s Pyrenae

‘OFFIGE DE TOURISVE DE P \LLEES D'AX

N y -
Périodes o)

. N°_Semaine
commerciales

N° 48
23/11 au 29/11
N° 49
30/11 au 06/12
N° 50
07/12 au 13/12
N°51
14/12 au 20/12
N°52
21/12 au 27/12
N°1
28/12 au 03/01
N°2
04/01 au 10/01
N°3
11/01 au 17/01
N°4
18/01 au 24/01
N°5
25/01 au 31/01
N°6
01/02 au 07/02
N°7
08/02 au 14/02
N°8
15/02 au 21/02
N°9
22/02 au 28/02
N°10
29/02 au 06/03
N°11
07/03 au 13/03
N°12
14/03 au 20/03
N°13
21/03 au 27/03
N°14
28/03 au 03/04
N°15
04/04 au 10/04
N°16
Vacances de 11/04 au 17/04

printemps N°17
18/04 au 24/04

N°18
25/04 au 01/05

Début de saison 6/12-8/12

Vacances de Noél

Vacances d'hiver

° -

24/02-01/03

23/03-31/03

F 904 1401 ‘_E

27/04-2/05

Quelques dates:

Zone A = Besangon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers Immaculada : dimanche 08 décembre 2019

Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg Noél : Mercredi 25 décembre 2019

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles ‘rlloo‘gl i?t:;ig;,;ﬂee'rcl\;lea%ioé 7332‘[::;2%20

P=Partiel en fonction des zones Lundi de paques : Lundi 13 Avril 2020

Semaine sainte : Dimanche 5 avril au samedi 11 avril 2020
Paques orthodoxe : Dimanche 19 avril 2020
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX
METHODOLOGIE

G2A CONSULTING certifié iso 20252 conforme aux exigences de la norme
LR (SO 20252 : conception, production et commercialisation de solutions pour la mesure des m
marketing et commerciales)

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE
ECONOMIQUE :

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniére exhaustive :

- Pour les lits marchands : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les
opérateurs nationaux, soit via des passerelles automatisées.

NATURE + STOCK DE LITS + MODE DE GESTION

par une collecte automatisée de
recherche en ligne.

. . . ) ) ) TYPOLOGIE DE LITS
G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de

maniére hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a : '
- Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier & ‘

particulier,
] - Dédoubloqngr les pﬁres des sites de I'ocations de vacances de particuliers a particuliers + collecter LITS CHAUDS LITS FROIDS
l'information sur la volumétrie afférente (nombre de lits),
- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet -HOTELS -GITES & REFUGES * _RESIDENCES
. -RESIDENCES DE TOURISME
concernés. -OFFRE C2C SECONDAIRES
-VILLAGES VACANCES _LISTES DE LOUEURS
. . ) e o . -CAMPINGS
- Pour les lits froids : par la récolte d'indicateurs généraux comme la production d'ordures -AGENCES IMMOBILIERES
ménagéres ou la consommation d'eau. RS DE RESERVATION
h -GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES
, . A A .
L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont Quelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

effectués en respectant le principe de confidentialité.

Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur. A , I , )
JAY ) - Le taux d’occupation indique I'occupation

moyenne d’un hébergement (appartement ou
chambre) sur une période donnée.

Le processus de I'enquéte : -

- Mise a jour des stocks en début de saison (lits marchands par interrogation des professionnels / lits non -

- Le taux de remplissage correspond au
marchands par inventaire internet),

nombre de personnes séjournant dans ce bien
par rapport a la capacité d’accueil totale.

- Enquéte exhaustive auprés des professionnels de la station pour recueillir le remplissage et
'occupation des établissements,

5 nmam
3 e

- Analyse des plannings sur les principaux sites de locations de vacances (C2C): Association de
loueurs de meublés, groupe HomeAway (Abritel / Homelidays...), Médiavacances, Chalet Montagne... Pour les

meublés, le recueil des données est effectué a partir d'une analyse des plannings en ligne, Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une

chambre est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.

Exemple :

Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléte:
mmm) Taux d’occupation: 100%.

2 personnes y ont séjourné:

Taux de remplissage: 50%.

- Livrables par niveau d'exposition commerciale et par catégorie d'hébergement a la fois sur la saison et
par période commerciale.

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou appartements ou emplacements offerts) X 100
Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON - HIVER 2018/2019 - VALLEE D'AX e Yallées

! ‘ T (9’15 rene S
LISTE DES REPONDANTS dAX e  ——

OFFIGE DE TOUFISME O FAYS DES VALLEES [/AK

AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S'ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LES RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER.

77% de taux de 72% de t RESIDENCES 0% de taux de
: rép DE ponse
réponse N. Rép : N. Rép TOURISME

Rép Rép Rép N. Rép
CAMPING SUNELIA LE MALAZEOU X HOTEL LE CHALET X RESIDENCE P&V LES TROIS DOMAINES X
CAMPING LA MARMOTTE X HOTEL LE BREILH X RESIDENCE NEM LES GRANDS AX X
CAMPING DE MERENS X HOTEL LE CASTELET X RESIDENCE LGR LES CHALETS D'AX X
CAMPING LES IOULES - ORLU X HOTEL LA GRANDE CORDEE X RESIDENCE NEM LES BALCONS D'AX X
CAMPING DU PAYS DE BEILLE X HOTEL LE P'TIT MONTAGNARD X RESIDENCE LE GRAND TETRAS X
PARC RESIDENTIEL DE LOISIRS LES GRANGES DE LEO X HOTEL L'AUZERAIE X RESIDENCE DOMAINE DE LA VALLEE D'AX X
CAMPING LA COUME - ALBIES X HOTEL LE BELLEVUE X RESIDENCE LES CHALETS D'ORLU X
CAMPING LE CASTELLA - CHALETS X HOTEL DE LA PAIX X RESIDENCE LES MELEZES X
CAMPING LE CASTELLA EMPLACEMENTS X HOTEL LE TERMINUS X
AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS AX X HOTEL LE GRILLON X
AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS BONASCRE X HOTEL LE PUYMORENS X
CAMPING ASCOU LA FORGE X HOTEL LA PIERRE BLANCHE X .
AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS L'HOSPITALET X 92% de taux de
AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS CABANNES X réponse
PARC RESIDENTIEL DE LOISIRS SARL LES THEOGLINES X
CENTRE DE VACANCES TARBESOU MONTMIJA X
CENTRE DE VACANCES LE SAINT BERNARD X
GITES CENTRE DE VACANCES MONTMIJA X
L'ESQUIROULET COLONIE SNCF X
64% de taux de GITE LA FORGE D'ASCOU X GITE LE COMPLEXE DES OUSTALOUS X
réponse GITE LE RELAIS MONTAGNARD X VVF VILLAGE LES CIGALIERES X
GITE L'HOSPITALITE X VILLAGE VACANCES LE PAS DE L'OURS X
AGENCE PYRENE IMMOBILIER X GITE DU QUIE X CENTRE DE VACANCES LES TILLEULS X
AGENCE CHARLES DANEL IMMOBILIER BONASCRE X GITE D'ETAPE DU NABRE X
AGENCE CHARLES DANEL IMMOBILIER AX X GITE ORGEIX X
GITES LES GENTIANES X
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CONSULTING
Alain VITALE Emilie MAISONNASSE Gilles REVIAL
Co-Gérant Directrice des études et de la communication Co-Gérant
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= (\;) 00 (33) 661 3227 12 - &) 00 (33) 6 73332090 6;) 00 (33) 6 80 00 02 40
alain.vitale@g2a-consulting.fr emilie.maisonnasse@g2a-consulting.fr . gilles.revial@g2a-consulting.fr

~ Votre réferent G2A ~

Jérémy PERRIERE
Chargé d’études marketing

C) 00 (33)6 7217 08 75
. jeremy.perriere@g2a-consulting.fr
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L'observatoire du tourisme pyrénéen est cofinancé par I'Union Européenne. L'Europe s'engage avec le fonds européen pour le développement régional. Projet présenté dans le cadre du contrat destination Pyrénées




